
                                                                                  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(второй созыв)  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
22.03.2021                                                                                                        № 35 

с. Дмитриевка  

 
 

О внесении изменений в Устав  
Дмитриевского сельсовета  
 

Рассмотрев проект решения сельского Совета народных депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Дмитриевского сельсовета», 

внесенный главой Дмитриевского сельсовета, сельский Совет народных 

депутатов 

р е ш и л: 

1.Внести следующие изменения в Устав Дмитриевского сельсовета: 

1) статью 5.1 дополнить пунктами 18 следующего содержания: 

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.»  

2) дополнить статьей 17.1 следующего содержания: 

«Статья 17. 1. Сход граждан 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может 

проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Дмитриевского 

сельсовета, в состав которого входит указанный населенный пункт, 

влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к 

территории другого сельсовета; 

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, либо 

расположенном на межселенной территории в границах муниципального 

района, по вопросу введения и использования средств самообложения 

граждан на территории данного населенного пункта; 

3) в соответствии с законом Амурской области на части территории 

населенного пункта, входящего в состав поселения, либо расположенного на 

межселенной территории в границах муниципального района, по вопросу 

введения и использования средств самообложения граждан на данной части 

территории населенного пункта; 

4) если численность населения сельского поселения составляет не 

более 100 человек, по вопросу об упразднении поселения;  



5) сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры 

старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного 

прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при 

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей 

населенного пункта (либо части его территории) или поселения. 

 В связи с тем, что в населенном пункте отсутствует возможность 

одновременного совместного присутствия более половины обладающих 

избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан 

проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня 

принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее 

принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в 

голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, 

если за него проголосовало более половины участников схода граждан. 

Порядок проведения схода регулируется постановлением 

администрации сельсовета.»; 

2.  Направить настоящее решение для регистрации в уполномоченные 

органы Министерства юстиции Российской Федерации. 

  3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 

регистрации и официального обнародования. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                       В.Н. Слатвинский  


